
Gestor - Francisco Cordeiro Moreira / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Avenida José Severino Filho, 257.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VNVOW5L6LFQ+AJRQJAXUJG

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de General Sampaio
1 Terça-feira • 14 de Março de 2017 • Ano II • Nº 39

 
Prefeitura Municipal de 

General Sampaio publica: 
 
  
 
• Decreto Nº 008/2017 - Decreta feriado no âmbito do município de General 

Sampaio em 15/03/2017. 
 
 
 



Av. José Severino Filho, 257 - Centro | General Sampaio - CE | CEP: 62738-000 | fone/fax: 85 3357.1088                       
CNPJ: 07.438.591/0001-22 | www.generalsampaio.ce.gov.br

 

DECRETO Nº 008/2017 

DECRETA FERIADO NO AMBITO 
DO MUNICIPIO DE GENERAL 
SAMPAIO EM 15/03/2017. 

O Prefeito Municipal de General Sampaio, Estado do Ceará, no uso 
das atribuições legais, principalmente as conferidas pela Lei Orgânica do 
Município que prevê que o chefe do poder executivo pode expedir decretos 
designando feriados e pontos facultativos; 

 
CONSIDERANDO que o Aniversário do município, dia 01 de 

março, recaiu em período de comemoração dos festejos carnavalescos; 
 
CONSIDERANDO que a comemoração dos festejos do aniversário 

desse município, se feita no período de carnaval se torna inconveniente à luz 
do interesse público; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Fica transferido em caráter excepcional, para o dia 14 de 

março de 2017 (terça-feira), a comemoração do “Aniversário do 
Município”, no âmbito deste município, sendo o dia 15 de março de 2017 
(quarta-feira) considerado feriado Municipal, a exceção dos serviços 
emergenciais de saúde que não admitem paralisação. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito Municipalidade General Sampaio, 13 de 
março de 2017. 
 
 

Decretos

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

General Sampaio

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VNVOW5L6LFQ+AJRQJAXUJG

Terça-feira
14 de Março de 2017
2 - Ano II - Nº 39


		2017-03-14T12:10:19+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




